
UCHWAŁA NR VI/41/2019
RADY GMINY OSIEK

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 roku, poz. 506) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 1508 z późn. zm.), Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 2. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do 
ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej.

§ 3. 

Konieczność objęcia pomocą w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych potwierdza 
lekarz w zaświadczeniu lekarskim.

§ 4. 

1. Świadczeniobiorcy korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w zależności 
od osiąganego dochodu korzystają z usług nieodpłatnie, lub ponoszą odpłatność na zasadach określonych 
w poniższej tabeli:

Wskaźniki odpłatności w procentach (%) ustalone od 
kosztów usługi dla:

Dochód wg kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
w procentach (%) osoby samotnie  gospodarującej  osoby w rodzinie
do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie

powyżej 100 do 150 10 20
powyżej 150 do 200 15 25
powyżej 200 do 250 20 30
powyżej 250 do 300 30 50
powyżej 300 do 350 40 75
powyżej 350 do 400 50 90

powyżej 400 do 450 75 100

powyżej 450 100 100

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest miesięcznie. Kwotę 
miesięcznej odpłatności za wykonanie usługi stanowi iloczyn ceny za jedną godzinę świadczenia usług, wskaźnika 
odpłatności określonego procentach, o którym mowa w ust. 1 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu 
miesiąca.

Id: FB7076F5-768E-4531-B57B-03019CB6F43D. Podpisany Strona 1



§ 5. 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 
zobowiązanych nadmierne obciążenie, na wniosek korzystającego z usług opiekuńczych, lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych, członka jego rodziny, lub pracownika socjalnego można zwolnić świadczeniobiorcę 
częściowo lub całkowicie od opłat, biorąc pod uwagę jego trudną sytuację socjalno - bytową, zdrowotną 
i materialną, a w szczególności ze względu na:

1) ponoszenie, po udokumentowaniu kosztów pobytu innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia, zakładzie opiekuńczo - leczniczym, placówce opiekuńczo – wychowawczej, placówce 
leczniczo - rehabilitacyjnej,

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych, lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż jednego 
świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym,

3) ponoszenie po udokumentowaniu stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji, związanych z procesem leczenia osoby korzystającej z usług, lub osoby, z którą prowadzi wspólne 
gospodarstwo domowe, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych, 
pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety,

4) wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej powodującej straty materialne, które zostaną 
udokumentowane.

2. Świadczeniobiorca może ubiegać się, lub może zostać zwolniony z ponoszenia odpłatności za świadczone 
usługi opiekuńcze, lub specjalistyczne usługi opiekuńcze również w przypadku realizacji usług w ramach 
programów i projektów współfinansowanych ze środków unijnych oraz innych programów, w tym resortowych, 
finansowanych lub współfinansowanych z innych źródeł.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek.

§ 7. 

Traci moc uchwała Nr XII/87/2004 Rady Gminy Osiek z dnia 29 czerwca 2004 roku w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 8. 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Śliwiński

Id: FB7076F5-768E-4531-B57B-03019CB6F43D. Podpisany Strona 2




